- Einrichten von Grossmaschinen
auf Hundertstel-Millimeter
- Berührungslose Dimensionskontrolle
von Werkstücken beliebiger Form
und Grösse
- Überall, in wenigen Minuten aufge-
baut und messbereit
- Bedienung durch werkeigenes

9 x 7 Punkte
auf Anfrage
Bestellangaben
Standard
2 Elektronische Präzisionstheodolite Kern E2
1 MICROjPDP-11Computer mit VT101 Bildschirm
und separater Tastatur
1 DECLA 50 Matrixdrucker
2 Versorgungs- und Datenübertragungskabel mit
Registriertaste (20 m)
Stromversorgungs- und Schaltkasten mit
Registriertasten
ECDS1-Programm auf 514in. Disketten
Messwagen
Option
2 Elektronische Theodolite Kern E1
1 Hewlett-Packard HP-85 mit 2 seriellen Interfaces
82939A, ROM-Drawer 82936A mit
1IjO-ROM 00085-15003
2 Versorgungs- und Datenübertragungskabel (20 m)
mit Registriertaste
Stromversorgungs- und Schaltkasten mit
Registriertasten
ECDS10-Programmkassette mit vereinfachtem
Programm
Messwagen
Zubehör
Zentrierstative
Zwischenplatten für Industriestative
Kreuzsch litten
1 m-I nvarbasislatte (beleuchtbar)
2 m-Invarbasislatte (beleuchtbar)
Laserokular
Okularprisma
gebrochenes Okular
Autokollimationsokular
Vorsatzlinsen für kurze Zielweiten
Pentaprismenvorsatz 90°
optisches Mikrometer
diverse Zielmarken
Kern &Co.AG
Werke für Präzisionsmechanik,
Optik und Elektronik
CH-5001 Aarau, Schweiz
Telefon 064 251111
Telegramme Kern Aarau